РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕВЕРТОГО СОЗЫВА
ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
21.06.2022 №118

О внесении изменений в решение Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 13.03.2014 № 155 «Об утверждении Положения «О добровольной пожарной охране на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, в целях реализации принятых в установленном порядке норм и правил по предотвращению пожаров

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 13.03.2014 № 155 Об утверждении Положения «О добровольной пожарной охране на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской следующие изменения:

Абзац первый Положения изложить в новой редакции:
«В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», с целью реализации принятых в установленном порядке норм и правил по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров, являющихся частью комплекса мероприятий по организации пожаротушения, на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области создается добровольная пожарная охрана».
2. Опубликовать решение в газете «Тосненский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ульяновского городского поселения		                                Г.Г. Азовкин